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Sposób wytwarzania sztucznych osłonek wiskozowych
do wędlin

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania sztucz¬
nych osłonek wiskozowych do kiełbas i tym po¬
dobnych wyrobów wędliniarskich.

W stosowanych dotychczas sposobach wytwarza¬
nia osłonek wiskozowych uformowaną osłonkę lub
taśmę wprowadza się po koagulacji do szeregu
różnych kąpieli wykańczalniczych w celu wymy¬
cia zanieczyszczeń i nadania jej odpowiednich
własności fizyko-chemicznych. Jako kąpiele wy¬
kańczalnicze stosuje się przykładowo: wodę, roz¬
twór siarczynu sodowego, roztwór gliceryny. Sto¬
sowane kąpiele mają dla zapewnienia dostatecz¬
nej efektywności procesu mokrego wykańczania
temperaturę podwyższoną do 60—90°C.

Taka technologia nie sprzyja otrzymaniu osłon¬
ki o dostatecznej wytrzymałości na ciśnienie we¬
wnętrzne, przekłucie itp. Stosuje się poprzeczne
rozciąganie osłonki w procesie koagulacji, jednak
efekt jest stosunkowo niewielki.

Inne sposoby zwiększenia wytrzymałości po¬
przecznej, np. przez wprowadzenie do wiskozy
luźnych włókien, lub oblewanie wiskozą cienkiej
bibułki, komplikują technologię, uniemożliwiają
pocienienie ścianki osłonki i dają produkt o ma¬
łej przydatności dla przemysłu mięsnego.

Celem wynalazku jest uniknięcie podanych nie¬
dogodności i w związku z tym wytyczono zadanie
zwiększenia wytrzymałości osłonek w procesie
wykańczania. Zauważono, że niezależnie od stoso-
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wanej technologii wytwarzania osłonek, nagłe obni¬
żenie temperatury taśmy przeznaczonej do skle¬
jenia lub osłonki uformowanej np. w dyszy pier¬
ścieniowej i następne nagłe podwyższenie tempe¬
ratury wpływa na wzrost wytrzymałości osłonki.

Sposób wytwarzania osłonek według wynalazku
polega na tym, że utworzone osłonki poddaje się
w procesie mokrego wykańczania nagłym zmia¬
nom temperatury. Korzystnie osłonki poddaje się
nagłym zmianom temperatury przez zanurzenie
kolejno w kąpielach gorących o temperaturze
60—90°C i zimnych o temperaturze 10—25°C, ko¬
rzystnie 10—18°C.

Operację można powtarzać kilkakrotnie, w do¬
wolnym etapie procesu mokrego wykańczania.

Założone obniżenie temperatury najwygodniej
przeprowadzić, wprowadzając osłonkę lub taśmę
do chłodnej kąpieli, przykładowo wodnej.

Przykład: Uformowaną w dyszy pierścieniowej
osłonkę celofanową, wprowadza się po koagulacji
do szeregu kadzi w następującej kolejności:
woda o temperaturze 65°C
roztwór siarczynu sodowego o temperaturze 70°C
woda o temperaturze 18°C
woda o temperaturze 84°C
gliceryna o temperaturze 80°C

Sposób według wynalazku jest prosty do stoso¬
wania w warunkach przemysłowych, niekłopotliwy
i nie komplikuje technologii.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania sztucznych osłonek wisko¬
zowych do wędlin, znamienny tym, że ufor- 5
mowaną osłonkę lub taśmę poddaje się w pro¬
cesie mokrego wykańczania nagłym zmianom
temperatury.

2. Sposób według zastrz. 1 znamienny tym, że
osłonkę poddaje się nagłym zmianom tempe¬
ratur przez zanurzenie kolejno w kąpielach
gorących o temperaturze 60—90°C i zimnych
o temperaturze 10—25°C, korzystnie 10—18°C.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2 znamienny tym, że
operację zmiany temperatury osłonki lub taś¬
my prowadzi się jednorazowo lub wielokrotnie.

Krak. 1 z. 409/70 230
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